Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2011  № 1181

О внесении изменений в постановление

Администрации Некрасовского муниципального района

от 18.07.2011 г. № 852 об утверждении административного

регламента «Оказание социальной помощи гражданам

Некрасовского района»

В соответствии с протестом прокуратуры Некрасовского района от 19.09.2011 г. № 7-11-2011, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Некрасовского муниципального района от 18.07.2011г. №852 об утверждении административного регламента «Оказание социальной помощи гражданам Некрасовского района».

2. В наименовании постановления Администрации Некрасовского муниципального района от 18.07.2011г. №852 об утверждении административного регламента «Оказание социальной помощи гражданам Некрасовского района» и далее по тексту постановления слова «Оказание социальной помощи гражданам Некрасовского района» изложить в следующей редакции: «Оказание социальной помощи гражданам проживающим на территории Некрасовского района.»

3. Внести изменения в административный регламент «Оказание социальной помощи гражданам Некрасовского района», утвержденный постановлением Администрации Некрасовского муниципального района от 18.07.2011 г. № 852 согласно приложения.

4. Опубликовать настоящие изменения на официальном сайте Администрации Некрасовского муниципального района.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района (М.В. Градин).

6.  Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального района                                                   Н.В. Золотников

Согласовано:

Заместитель главы
  Градин М.В.

Начальник управления финансов                                                Манафова О.А.

Некрасовского МР

Зав. юридическим отделом

администрации Некрасовского МР                                            Будилко Ю.Е.

Направить:

- УСЗНиТ

- Управление финансов Некрасовского МР;

- Газета «Районные будни»;

Исп. Яшинина О.В.

Приложение

                                              к постановлению Администрации

                                                       Некрасовского муниципального района

                                                          от 30.09.2011  № 1181

Изменения

в административный регламент «Оказание социальной помощи гражданам Некрасовского района» (далее - регламент)

1.  В названии регламента и далее по тексту регламента слова «Оказание социальной помощи гражданам Некрасовского района» изложить в следующей редакции «Оказание социальной помощи гражданам, проживающим на территории Некрасовского района»

2. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции: «2.4. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

-
Федеральный закон от 10 декабря 1995 г. N 195-ФЗ "Об основах социального обслуживания населения в Российской Федерации"

- Федеральный закон от 17 июля 1999 г. N 178-ФЗ "О государственной социальной помощи"

- Федеральный закон от 5 апреля 2003 г. N 44-ФЗ "О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи"

- Федеральный закон от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"

- Федеральный закон от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

- Закон Ярославской области от 30 декабря 1996 г. N 25-з "О порядке определения прожиточного минимума Ярославской области"

- Закон Ярославской области от 19 декабря 2008 г. N 65-з "Социальный кодекс Ярославской области"

- Приказ департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 16 ноября 2010 г. N 43 "О внесении изменений в приказ департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 30.01.2009 N 2"

- Постановление Главы Некрасовского муниципального района от 16.05.2008 г.№102 « О положении по оказанию адресной материальной помощи нуждающимся жителям Некрасовского района»

3. Абзац 1 пункта 5.7 регламента изложить в следующей редакции: «В случае возникновения указанных в настоящем пункте обстоятельств, а также в случае отсутствия сведений о заявителе, указанных в п. 5.3 регламента жалоба рассматривается в особом порядке.».

4. Абзац 5 пункта 5.7. регламента изложить в следующей редакции: «В перечисленных случаях соответствующее уведомление направляется заявителю в течение семи дней со дня регистрации жалобы».